

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2020 - PR

Processo Administrativo: 72/2020
Processo de Licitação: 72/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Material de Pré-Hospitalar para o Corpo de Bombeiros da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, do município de Tijucas/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2020 (Sequência: 3)

Ao(s) 13 de Março de 2020, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2252, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 72/2020, Licitação nº 36/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Município de Tijucas (SC), através da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos - Bombeiros, inscrito sob o CNPJ 82.577.636/0001-65, com sede na Rua: Coronel Büchelle, nº 01, Bairro: Centro, Tijucas/SC considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 036/PMT/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, no Decreto nº 1.033/15, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO Esta Ata tem por objeto o registro de preços para a Aquisição de Material de Pré-Hospitalar para o Corpo de Bombeiros da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, do município de Tijucas/SC, conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão - REGISTRO DE PREÇOS nº 036/PMT/2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. VALIDADE DA ATA A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. CONDIÇÕES GERAIS 1. Para cumprimento do referente Registro de Preço serão exigidas as seguintes informações: 2. Este instrumento não obriga o Município a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos Termos do Artigo 15, § 4º da Lei 8666/93. 3. As notas fiscais para aquisição e prestação do serviço deverão possuir as seguintes informações: data do fornecimento, quantidades, valores, matrícula e assinatura do servidor responsável pelo recebimento; 4. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal no Setor de Compras da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tijucas S/C. 3. Os materiais deverão ser entregues na Rua Coronel Conceição nº 870, Centro, cidade de Tijucas - SC, CEP: 88.200-000, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, mediante AF (autorização de fornecimento), com vigência até 12 meses. 6. Para efeito do faturamento, os valores deverão refletir aqueles da ocasião do fornecimento/serviço, sendo que os preços cobrados não poderão ser superiores àqueles praticados pela empresa para venda à varejo; considerando, inclusive, os preços promocionais; 7. A empresa deverá responder por quaisquer danos pessoais ou materiais ocasionados por seus empregados durante a execução do contrato. 8. Os pedidos serão emitidos sem fixação de faturamento mínimo. 9. SOMENTE SERÁ ACEITO NOTA FISCAL ELETRÔNICA E CUPOM FISCAL PARA PRODUTOS. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01(uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes. 4. ABERTURA DAS PROPOSTAS 4.1. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com a cautela de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentado. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançada no sistema as propostas apresentada. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de Material de Pré-Hospitalar. 4.2. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentado aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. 4.3. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram aberto os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. A empresa TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi inabilitada por não apresentar a CND municipal de Tijucas exigida no item 12.2.1.4 do edital, passando os itens para a segunda colocada. 4.4. Concedida à palavra aos participantes para manifestar intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. 4.5. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao Processo Licitatório nº 072/PMT/2020 de Pregão Presencial Registro de Preço nº 036/PMT/2020. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 9599 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 1 | SOLUÇÃO DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%, COM FRASCO DE 1 LITRO. (ÁGUA OXIGENADA) | UN | 50,00 | FARMAX | 0,0000 | 4,09 | 204,50 |
| 2 | MÁSCARA CIRÚRGICA EM TNT 60g, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 20,00 | REALDESC | 0,0000 | 16,00 | 320,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2020 - PR

Processo Administrativo: 72/2020
Processo de Licitação: 72/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 2/7

Participante: 9599 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 17 | ÁLCOOL HOSPITALAR A 70% ETÍLICO HIDRATADO FRASCO COM 1 LITRO | UN | 240,00 | FLOP'S | 0,0000 | 4,39 | 1.053,60 |
| 23 | ATADURA DE CREPOM CONFECCIONADA EM 94% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, 5% DE POLIÉSTER E 1% DE ELASTANO; CONFORME ABNT-NBR 14056 E PORTARIA 106/2003 - INMETRO. POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E PROPRIEDADE ELÁSTICA QUE NÃO CAUSAM DEFORMAÇÃO NA ATADURA; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS; ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO; USO ÚNICO E DESCARTÁVEL; MEDINDO 20cm X 1,8 METROS DE COMPRIMENTO OU MAIS EM REPOUSO C/13 (OU MAIS) FIOS. | UN | 500,00 | BRUNA/MEDI HOUSE | 0,0000 | 1,25 | 625,00 |
| 24 | ATADURA DE CREPOM CONFECCIONADA EM 94% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, 5% DE POLIÉSTER E 1% DE ELASTANO; CONFORME ABNT-NBR 14056 E PORTARIA 106/2003 - INMETRO. POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E PROPRIEDADE ELÁSTICA QUE NÃO CAUSAM DEFORMAÇÃO NA ATADURA; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS; ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO; USO ÚNICO E DESCARTÁVEL; MEDINDO 12 cm X 1,8 METROS DE COMPRIMENTO OU MAIS EM REPOUSO C/13 (OU MAIS) FIOS. | UN | 500,00 | BRUNA/MEDI HOUSE | 0,0000 | 0,75 | 375,00 |
| 36 | A MÁSCARA FACIAL DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL PERMITE A ALTA CONCENTRAÇÃO DO OXIGÊNIO, TRANSPARENTE E FAVORECE O CONFORTO DO PACIENTE. ELÁSTICO PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DA MESMA. TAMANHO INFANTIL CONTEÚDO: 1 - 1,5 METROS DE MANGUEIRA 1 - BOLSA PLÁSTICA FLEXÍVEL (RESERVATÓRIO) 1 - ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA PRODUZIDA COM MATERIAL ATÓXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ E ANTI-ESMAGADOR DO TUBO. (INFANTIL) | UN | 5,00 | MD | 0,0000 | 10,38 | 51,90 |
| 37 | CONJUNTO DE SONDAS DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CONTENDO NO MÍNIMO 01 UNIDADE DE CADA NÚMERO " NRs 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20 E 22", COMPRIMENTO APROXIMADO 50cm, COM CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA. | UN | 5,00 | BIOSANI | 0,0000 | 14,95 | 74,75 |
| 39 | ELETRODO ECG: Formado por um sensor em Ag/AgCl que assegura perfeita condutibilidade e performance. Espuma, fita porosa ou tecido macio, auto aderente, no retangular. A espuma proporciona impermeabilidade aos líquidos, indicada para exposição ao RaioX. A fita porosa permite respiração e transpiração, indicada para testes ergométricos, o tecido macio é extensível com característica elástica, indicado para uso com Holters. O pino do eletrodo é em aço inoxidável que permite o contato do eletrodo com o cabo do eletrocardiógrafo. Embalagem com 50 unidades. | PCT | 6,00 | MEDPEX | 0,0000 | 12,70 | 76,20 |
| 52 | CONJUNTO DE CÂNULAS DE GUEDEL TAMANHOS, N° 0, 1, 2, 3, 4, 5. PRODUZIDAS EM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. | UN | 2,00 | MD | 0,0000 | 18,14 | 36,28 |
| 54 | IMOBILIZADOR DORSAL KED INFANTIL, UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A COLUMNA VERTEBRAL: CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE E IMPERMEABILIZADO. POSSUI ALÇAS QUE FACILITAM O LEVANTAMENTO DA VÍTIMA. APRESENTA CINTOS COM CORES PADRONIZADAS VERDE, AMARELO E VERMELHO. ACOMPANHAR BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO TIRANTE PARA TESTA E QUEIXO COM ALMOFADA PARA PREENCHIMENTO DE ESPAÇOS. | UN | 3,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 194,84 | 584,52 |

Total do Participante ----->

3.401,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2020 - PR

Processo Administrativo: 72/2020
Processo de Licitação: 72/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 3/7

Participante: 9766 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 5 | TIRANTE DE IMOBILIZAÇÃO TIPO "ARANHA" PARA IMOBILIZAÇÃO EM PRANCHAS RÍGIDAS; CONFECCIONADA EM FITAS COLORIDAS DE POLIAMIDA E FIXAS COM VELCRO DE 50mm DE LARGURA NAS CORES; PRETO, VERDE, VERMELHO, AMARELO; COMPRIMENTO 1,22m; PERMITE IMOBILIZAR OMBROS, TÓRAX, BRAÇOS E PERNAS. (ADULTO) | UN | 40,00 | Fibra Resgate | 0,0000 | 38,00 | 1.520,00 |
| 16 | COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA CONFECCIONADAS EM TECIDO TIPO TELA COM 13 FIOS 100% ALGODÃO. AS COMPRESSAS DEVEM TER OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30 CM QUANDO ABERTAS. SÃO BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO, DEXTRINA, CORRETIVOS COLORANTES, PH DE 5 A 8. TODAS AS CARACTERÍSTICAS ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13841. POSSUI DOBRAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESPRENDIMENTO DE FIOS (PACOTE COM 10 UNIDADES). | PCT | 1.000,00 | América | 0,0000 | 0,52 | 520,00 |
| 18 | BANDAGEM TRIANGULAR FEITO DE PANO 100% DE ALGODÃO CRU DE 1,42X1,00X1,00M INDICADO PARA USO EM RESGATES DE ACIDENTADOS, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL E INDIVIDUAL. | UN | 20,00 | Resgate SP | 0,0000 | 6,60 | 132,00 |
| 19 | TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, IDEAL PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS CONFECCIONADA EM EVA (4mm. NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. COR: AZUL TAMANHO P DIMENSÕES 53X8cm | UN | 30,00 | Resgate SP | 0,0000 | 9,14 | 274,20 |
| 30 | TIRANTE DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA INFANTIL | UN | 10,00 | Fibra Resgate | 0,0000 | 37,51 | 375,10 |
| 34 | SORO FISIOLÓGICO; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL 0,9%, FRASCO DE 100ml, COM BICO DOSADOR E TAMBA ROSQUEÁVEL. | UN | 500,00 | Farmax-Amara | 0,0000 | 1,37 | 685,00 |
| 35 | MÁSCARA FACIAL DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO PERMITE A ALTA CONCENTRAÇÃO DO OXIGÊNIO, É TRANSPARENTE E FAVORECE O CONFORTO DO PACIENTE. ELÁSTICO PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DA MESMA. TAMANHO ADULTO | UN | 20,00 | MD | 0,0000 | 11,45 | 229,00 |
| CONTEÚDO: | | | | | | | |
| 1 - 1,5 METROS DE MANGUEIRA | | | | | | | |
| 1 - BOLSA PLÁSTICA FLEXÍVEL (RESERVATÓRIO) | | | | | | | |
| 1 - ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA | | | | | | | |
| PRODUZIDA COM MATERIAL ATÓXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ E ANTI-ESMAGADOR DO TUBO. (ADULTO) | | | | | | | |
| 44 | APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL BRAÇO DE USO PROFISSIONAL. DEVE OFERECER RESULTADOS CONFIÁVEIS E RÁPIDOS DE ALTA PRECISÃO. INDICAR PULSAÇÃO IRREGULAR/INDICAR BATIMENTOS. POSSUIR RESISTÊNCIA A QUEDAS DE ATÉ 1,5MERTROS. - POSSUIR TELA DIGITAL LCD - MÉTODO DE DEFLAÇÃO LINEAR DINÂMICO - MEDIÇÃO SISTÓLICA 40 A 250 mmHg E DIASTÓLICA 20 A 200 mmHg - INFLAÇÃO POR BOMBA ELÉTRICA - ESVAZIAMENTO POR VÁCUO DE LIBERAÇÃO DE PRESSÃO AUTOMÁTICO RÁPIDO | UN | 2,00 | Glicomed-Accu | 0,0000 | 127,84 | 255,68 |
| 45 | TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, IDEAL PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS CONFECCIONADA EM EVA (4mm. NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. COR: LARANJA TAMANHO M DIMENSÕES 63X9cm | UN | 80,00 | Resgate SP | 0,0000 | 10,52 | 841,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2020 - PR

Processo Administrativo: 72/2020
Processo de Licitação: 72/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 4/7

Participante: 9766 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 56 | APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL BRAÇO DE USO PROFISSIONAL. DEVE OFERECER RESULTADOS CONFIÁVEIS E RÁPIDOS DE ALTA PRECISÃO . INDICAR PULSAÇÃO IRREGULAR/INDICAR BATIMENTOS. POSSUIR RESISTÊNCIA A QUEDAS DE ATÉ 1,5MERTROS. - POSSUIR TELA DIGITAL LCD - MÉTODO DE DEFLAÇÃO LINEAR DINÂMICO - MEDIÇÃO SISTÓLICA 40 A 250 mmHg E DIASTÓLICA 20 A 200 mmHG - INFLAÇÃO POR BOMBA ELÉTRICA - ESVAZIAMENTO POR VÁVUÇA DE LIBERAÇÃO DE PRESSÃO AUTOMÁTICO RÁPIDO | UN | 2,00 | Glicomed-Accu | 0,0000 | 127,84 | 255,68 |

Total do Participante -----> 5.088,26

Participante: 12219 - SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 6 | COLAR DE IMOBILIZAÇÃO CERVICAL PARA USO PRÉ-HOSPITALAR COM FECHO EM VELCRO DE LARGURA MÍNIMA 5CM; CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE TAM "P" | UN | 60,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,75 | 705,00 |
| 7 | COLAR DE IMOBILIZAÇÃO CERVICAL PARA USO PRÉ-HOSPITALAR COM FECHO EM VELCRO DE LARGURA MÍNIMA 5CM; CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE TAM "INFANTIL" | UN | 20,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,75 | 235,00 |
| 8 | COLAR DE IMOBILIZAÇÃO CERVICAL PARA USO PRÉ-HOSPITALAR COM FECHO EM VELCRO DE LARGURA MÍNIMA 5CM; CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE TAM "PP" | UN | 45,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,75 | 528,75 |
| 10 | MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA . INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTES. CONFECCIONADA EM POLIÉSTER METALIZADA. TAMANHO 2,10mX1,40m. USO ÚNICO E DESCARTÁVEL. | UN | 45,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 4,05 | 182,25 |
| 11 | TALA DE IMOBILIZAÇÃO EM PAPELÃO, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM PAPELÃO (TIPO POLIONDA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 90cm DE COMPRIMENTO X 20CM DE LARGURA E 2 A 3mm DE ESPESSURA C/50UN | PCT | 5,00 | ARP RESGATE | 0,0000 | 61,50 | 307,50 |
| 12 | TALA DE IMOBILIZAÇÃO EM PAPELÃO TAMANHO M, CONFECCIONADA EM PAPELÃO (TIPO POLIONDA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 50cm DE COMPRIMENTO X 20CM DE LARGURA E 2 A 3mm DE ESPESSURA C/50UN | PCT | 5,00 | ARP RESGATE | 0,0000 | 30,50 | 152,50 |
| 13 | TALA DE IMOBILIZAÇÃO EM PAPELÃO TAMANHO P, CONFECCIONADA EM PAPELÃO (TIPO POLIONDA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO X 20CM DE LARGURA E 2 A 3mm DE ESPESSURA C/50UN | PCT | 5,00 | ARP RESGATE | 0,0000 | 19,50 | 97,50 |
| 22 | COLAR DE IMOBILIZAÇÃO CERVICAL PARA USO PRÉ-HOSPITALAR COM FECHO EM VELCRO DE LARGURA MÍNIMA 5CM; CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE TAM "M" | UN | 45,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,70 | 526,50 |
| 28 | TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, IDEAL PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTENTADOS CONFECCIONADA EM EVA (4mm. NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. COR: ROXA TAMANHO PP DIMENSÕES 30X8cm COR ROXO | UN | 20,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 5,80 | 116,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2020 - PR

Processo Administrativo: 72/2020
Processo de Licitação: 72/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 5/7

Participante: 12219 - SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 31 | KIT PARTO NORMAL; KIT DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO . CONTEÚDO: 1 - LENÇOL DESCARTÁVEL 1 - AVENTAL DESCARTÁVEL 1 - COMPRESSA DE PANO 1 - PAR DE LUVAS CIRÚRGICA ESTERILIZADAS 2 - PARES DE LUVAS DE PROCEDIMENTO 2 - PACOTES GASES ESTERILIZADAS COM 05 UNIDADES 2 - CLAMPS (PRENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL) 1 - BISTURI ESTERILIZADO 1 - ABSORVENTE HIGIÊNICO 1 - SACO PLÁSTICO (P/DESCARTE DE MATERIAL) 2 - BRACELETE P/ IDENTIFICAÇÃO 2 - SACHÊ DE ÁLCOOL | UN | 10,00 | SERMEDICALI | 0,0000 | 24,00 | 240,00 |
| 32 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO REGULÁVEL, COM PROTEÇÃO ANTIEMBAÇANTE. | UN | 50,00 | SUPERMEDY | 0,0000 | 2,95 | 147,50 |
| 33 | TALA MOLDÁVEL DE ALUMÍNIO PARA IMOBILIZAÇÕES DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES. PODE SER ENROLADA E ACONDICIONADA EM ESPAÇOS REDUZIDOS DE BOLSAS OU MOCHILAS. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO RETANGULAR, FLEXÍVEL, REVESTIDA NAS DUAS FACES POR ETIL VINIL ACETATO (EVA). COMPRIMENTO: 90 CM E LARGURA: 12 CM | UN | 10,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 31,50 | 315,00 |
| 40 | ELETRODO: Par de pás auto adesivas descartáveis para utilização em paciente ADULTO, em função de desfibrilação externa, compatível com o equipamento Physio Control Lifepak 1000. Em caso de pás auto adesivas descartáveis compatíveis (não originais), apresentar laudo de compatibilidade emitido pelo fabricante do desfibrilador, contendo modelo do equipamento ao qual se destina. | UN | 20,00 | PHYSIO CONTROL | 0,0000 | 630,00 | 12.600,00 |
| 41 | ELETRODO: Par de pás auto adesivas descartáveis, com redutor de voltagem para utilização em paciente PEDIÁTRICO, em função de desfibrilação externa compatível com o equipamento Physio Control Lifepak 1000. Em caso de pás auto adesivas descartáveis compatíveis (não originais), apresentar laudo de compatibilidade emitido pelo fabricante do desfibrilador. | UN | 2,00 | PHYSIO CONTROL | 0,0000 | 1.800,00 | 3.600,00 |
| 42 | MÁSCARA RCP DESCARTÁVEL; COM UMA VALVULA ANTI REFLUXO QUE PERMITE A RESPIRAÇÃO BOCA-BOCA SEJA FEITA DE FORMA SEGURA. | UN | 20,00 | ORTOCENTEF | 0,0000 | 7,20 | 144,00 |
| 43 | IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEÁVEL; CONSTITUI UMA BASE E DOIS PARES DE ALMOFADA COM TIRANTES PARA FIXAÇÃO EM NYLON. (INFANTIL) | UN | 5,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 87,50 | 437,50 |
| 46 | MACA RÍGIDA: Prancha de imobilização confeccionada em polietileno com alta resistência a impactos; Projetada para transporte manual de vítimas de acidentes; Possibilita o resgate na água e em alturas; Dimensionada para suportar até 180 kg, Acompanha jogo de cinto com 3 peças | UN | 10,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 286,50 | 2.865,00 |
| 47 | Bateria de Lítio Dióxido de Manganês (Li/MnO2), 12.0 V, 6.2 amp-horas do tipo não recarregável, compatível com desfibrilador externo automático Physio Control Lifepak 1000. Bateria com capacidade mínima de 440 descargas de 200 joules ou 1030 minutos de tempo de operação. | UN | 2,00 | PHYSIO CONTROL | 0,0000 | 4.900,00 | 9.800,00 |
| 48 | COLAR DE IMOBILIZAÇÃO CERVICAL PARA USO PRÉ-HOSPITALAR COM FECHO EM VELCRO DE LARGURA MÍNIMA 5CM; CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE TAM "INF" (infantil) | UN | 10,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,75 | 117,50 |
| 49 | COLAR DE IMOBILIZAÇÃO CERVICAL PARA USO PRÉ-HOSPITALAR COM FECHO EM VELCRO DE LARGURA MÍNIMA 5CM; CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE TAM "NEO-NATAL" | UN | 10,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,75 | 117,50 |
| 51 | KIT PRATICO PARA VÍTIMAS DE QUEIMADURA EM EMBALAGEM PROTETORA. | UN | 5,00 | KIT QUEIMADURA | 0,0000 | 68,00 | 340,00 |

CONTENDO:
2 - MANTA TÉRMICA,
2 - PARES DE LUVA N 8 CIRÚRGICA ESTÉRIL,
2 - UNIDADES DE ATADURA DE RAYON COM 7,5cm X 5m,
2 - UNIDADES ADAPTIC (CURATIVO NÃO ADERENTE), 1
- UNIDADE SORO FISIOLÓGICO SISTEMA ABERTO 240ml,
1 - UNIDADE PROTETOR DE QUEIMADURAS E ENVICERAÇÕES 1,2M X 0,90CM.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2020 - PR

Processo Administrativo: 72/2020
Processo de Licitação: 72/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 6/7

Participante: 12219 - SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 53 | IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO, UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A COLUNA VERTEBRAL: CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE E IMPERMEABILIZADO. POSSUI ALÇAS QUE FACILITAM O LEVANTAMENTO DA VÍTIMA. APRESENTA CINTOS COM CORES PADRONIZADAS VERDE, AMARELO E VERMELHO. ACOMPANHAR BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO TIRANTE PARA TESTA E QUEIXO COM ALMOFADA PARA PREENCHIMENTO DE ESPAÇOS. | UN | 5,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 189,00 | 945,00 |
| 55 | TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, IDEAL PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTENTADOS CONFECCIONADA EM EVA (4mm. NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. COR: VERDE TAMANHO G DIMENSÕES 86,5X10cm | UN | 80,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 12,45 | 996,00 |

Total do Participante -----> 35.516,00

Participante: 14708 - L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 3 | LUVAS NITRÍLICA DE PROCEDIMENTO NÃO CONTENHA PROTEÍNAS DO LÁTEX E OFEREÇA UMA EXCELENTE RESISTÊNCIA AO DESGASTE, NÃO ESTÉRIL CADA CX C/100UN, DE USO ÚNICO, INDIVIDUAL POR PROCEDIMENTO TAM "G" COR AZUL | CX | 100,00 | MEDIX | 0,0000 | 18,10 | 1.810,00 |
| 9 | HIPOCLORITO DE SÓDIO MATERIAL PARA ASSEPSIA DA SALA DE APH E VIATURA, FRASCO 1 LITRO, PORCENTAGEM DE 1% | UN | 150,00 | CICLOFARMA | 0,0000 | 4,60 | 690,00 |
| 14 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, APRESENTA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. ENROLADA EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM COM CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. | UN | 10,00 | MISSNER ADPELE | 0,0000 | 5,43 | 54,30 |
| 15 | CAMPO OPERATÓRIO EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA (COM CARDAÇO), 100%ALGODÃO TAMANHO 45X50cm INSENTO DE IMPUREZAS, COM QUATRO CAMADAS, 24g/ UNIDADE CONTENTO PCT C/50UN | PCT | 200,00 | MDA | 0,0000 | 61,00 | 12.200,00 |
| 20 | LUVAS NITRÍLICA DE PROCEDIMENTO NÃO CONTENHA PROTEÍNAS DO LÁTEX E OFEREÇA UMA EXCELENTE RESISTÊNCIA AO DESGASTE, NÃO ESTÉRIL CADA CX C/100UN, DE USO ÚNICO, INDIVIDUAL POR PROCEDIMENTO TAM "M" COR AZUL | CX | 100,00 | MEDIX | 0,0000 | 18,10 | 1.810,00 |
| 21 | LUVAS NITRÍLICA DE PROCEDIMENTO NÃO CONTENHA PROTEÍNAS DO LÁTEX E OFEREÇA UMA EXCELENTE RESISTÊNCIA AO DESGASTE, NÃO ESTÉRIL CADA CX C/100UN, DE USO ÚNICO, INDIVIDUAL POR PROCEDIMENTO TAM "P" COR AZUL | CX | 100,00 | MEDIX | 0,0000 | 18,10 | 1.810,00 |
| 25 | LENÇOL DESCARTÁVEL (2MX90CM) BRANCO COM ELÁSTICO CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 20,00 | FORTCLEAN | 0,0000 | 8,67 | 173,40 |
| 26 | SACO DE LIXO HOSPITALAR 15L PCT C/ 100 UND | PCT | 5,00 | RAVA | 0,0000 | 7,00 | 35,00 |
| 27 | SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L PCT C/ 100 UND | PCT | 5,00 | RAVA | 0,0000 | 12,05 | 60,25 |
| 29 | FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M | UN | 10,00 | MASTERFIX | 0,0000 | 2,62 | 26,20 |
| 38 | ÁLCOOL GEL 70%; INDICADO PARA LIMPEZA DE TODAS AS SUPERFÍCIES E ASSEPSIA DAS MÃOS, EVITANDO ASSIM A PROPAGAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS VIA CONTATO DAS MÃOS. | LT | 50,00 | CICLOFARMA | 0,0000 | 9,06 | 453,00 |
| 50 | ATADURA GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 100% ALGODÃO COM MEDIDAS 91mm X 91m C/ 13 FIOS OU MAIS. PARA UTILIZAÇÃO EM CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS, NA ABSORÇÃO DE SANGUE E SUOR, NA CONFECÇÃO DE GAZES ENTRE OUTROS | UN | 10,00 | MDA | 0,0000 | 27,30 | 273,00 |

Total do Participante -----> 19.395,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2020 - PR

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

Processo Administrativo: 72/2020
Processo de Licitação: 72/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 7/7

Participante: 16100 - MCA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 4 | IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEÁVEL; CONSTITUI UMA BASE E DOIS PARES DE ALMOFADA COM TIRANTES PARA FIXAÇÃO EM NYLON. (ADULTO) | UN | 40,00 | MARIMAR | 0,0000 | 79,00 | 3.160,00 |

Total do Participante -----> 3.160,00

Total Geral -----> 66.561,16

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 13 de Março de 2020

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE

MÁRCIA BRANDO LAUS

TAISE CRISTINA MARCHI COTA

ELISAMA FREITAS

..... - Pregoeiro(a)

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - MEMBRO SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RITA DE CASSIA MOREIRA PINTO

..... - Representante

JOAO PAULO DOMINGUES VIEIRA

..... - Representante

MIRIAN STUANI DE ALMEIDA

..... - Representante

SERGIO CARLOS ZIPF

..... - Representante

ROBSON TACIANO DA SILVA

..... - Representante

CLEITON ANDRE WAGNER

..... - Representante